[bookmark: _Hlk199486882][bookmark: _Hlk195251578]___________________________
Приказ № __
[bookmark: _Hlk206139370][bookmark: _Hlk106533246]О проведении регулярных учений по эвакуации персонала
  ________________________                                                         ________________________
В целях обеспечения безопасности работников, отработки действий персонала при чрезвычайных ситуациях и во исполнение требований законодательства Российской Федерации
приказываю:
[bookmark: _GoBack]1. Установить проведение регулярных учений по эвакуации персонала в [организация] не реже ____________ (например, 1 раз в год, 1 раз в полугодие).
2. Назначить ответственным за организацию и проведение учений (ФИО, должность, подразделение).
3. Руководителям подразделений обеспечить участие сотрудников, провести инструктажи и разъяснительные беседы.
4. Уточнить сценарий учений (маршруты эвакуации, порядок подачи сигналов, действия ответственных).
5. Составлять итоговый акт (форма, сроки предоставления, ответственное лицо).
6. Контроль за исполнением приказа оставить за руководителем или назначить заместителя.
Директор: ________________ __________________________________ (_______)
                                         должность                                                             ФИО                                                                       подпись

___________________________

Приказ № __

О проведении регулярных учений по эвакуации персонала

________________________                                                         ________________________

В целях обеспечения безопасности работников, отработки действий персонала при

чрезвычайных ситуациях и во исполнение требований законодательства Российской

Федерации

приказываю:

1.

Установить проведение регулярных учений по эвакуации персонала в [организация] не

реже ____________ (например, 1 раз в год, 1 раз в полугодие).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение учений (ФИО, должность,

подразделение).

3. Руководителям

подразделений обеспечить участие сотрудников, провести инструктажи

и разъяснительные беседы.

4. Уточнить сценарий учений (маршруты эвакуации, порядок подачи сигналов, действия

ответственных).

5. Составлять итоговый акт (форма, сроки предоставления, ответст

венное лицо).

6. Контроль за исполнением приказа оставить за руководителем или назначить заместителя.

Директор: ________________ _________

_________________________ (_______)

должность                                                             ФИО

подпись

___________________________   Приказ № __   О проведении регулярных учений по эвакуации персонала      ________________________                                                         ________________________   В целях обеспечения безопасности работников, отработки действий персонала при  чрезвычайных ситуациях и во исполнение требований законодательства Российской  Федерации   приказываю:   1.  Установить проведение регулярных учений по эвакуации персонала в [организация] не  реже ____________ (например, 1 раз в год, 1 раз в полугодие).   2. Назначить ответственным за организацию и проведение учений (ФИО, должность,  подразделение).   3. Руководителям  подразделений обеспечить участие сотрудников, провести инструктажи  и разъяснительные беседы.   4. Уточнить сценарий учений (маршруты эвакуации, порядок подачи сигналов, действия  ответственных).   5. Составлять итоговый акт (форма, сроки предоставления, ответст венное лицо).   6. Контроль за исполнением приказа оставить за руководителем или назначить заместителя.   Директор: ________________ _________ _________________________ (_______)                                             должность                                                             ФИО                                                                         подпись